PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PARECER Nº 070/2017.

DATA: 19/10/2017.

ASSUNTO: EMENDA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 134/2017 - EMENDA MODIFICATIVA.
EMENTA: Modifica dispositivos do Projeto de Lei Nº 134/2017.
RELATOR: Damiani na TV nomeado ad hoc.
RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social, para exarar parecer com relação Emenda nº 01 ao Projeto de Lei nº 134/2017 - Emenda Modificativa, de autoria da Professora Silvana e vereadores abaixo assinados, cuja ementa: Modifica dispositivos do Projeto de Lei Nº 134/2017. A emenda proposta visa adequar a redação do texto de acordo com a legislação que rege a administração pública. Como havia a expressão ‘ceder’ o referido imóvel à Congregação Evangélica Luterana Bom Jesus, fez-se a adequação ao termo jurídico apropriado, isto é, celebrar Termo de Cessão de Uso em vez de ceder o imóvel. Essa alteração ocorreu tanto na ementa, quanto no artigo 1º e Parágrafo único e artigo 4º.

VOTO DA COMISSÃO: Após análise da matéria em questão, entende-se que esta Emenda é necessária. Portanto, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha seu voto o Presidente Mauricio Gomes e o Membro Professora Silvana.
	MAURICIO GOMES Presidente
	DAMIANI NA TV

Relator nomeado ad hoc
	PROFESSORA SILVANA

Membro nomeado ad hoc